Universis praesentes litteras visuris ac inspecturis, pateat manifeste quod nos magister Symon de Lovanio, dictus de Heerent, sacrae theologiae bacularius, ecclesiae sanctae Odae Rodensis decanus, profitemur et testamur nos vidisse et audivisse litteras illustrissimi principis domini ducis Lotharingiae, Brabantiae ac Lymburgiae, sacrique imperii marchionis, non vitiatas, non cancellatas, non corruptas nec in aliqua sui parte laesas, tenorem seu formam qui sequitur continentes: JOHANNES, Dei gratia Lotharingiae, Brabantiae ac Lymburgiae dux, sacrique imperii marchio, notum facimus universis, nos cartam libertatis seu fransisiae villae nostrae de Rode Sanctae Odae, eidem villae per piaae recordationis dominum Henricum, eadem gratia Lotharingiae ducem nostrum progenitorem carissimum, concessam, tenorem qui sequitur continentem: HENRICUS, Dei gratia dux Lotharingiae, omnibus has litteras videntibus, salutem. Notum facimus universis, quod nos eandem libertatem quam habent nostri burgenses de Busco concessimus dilectis nostris hominibus in Rode manentibus, et qui ibidem volunt morari, et eam juramento hominum nostrorum circummanentium fecimus confirmari. Ne igitur aliquis eandem libertatem constringere audeat, vel praefatos homines ibidem burgensiam volentes observare praesumat perturbare, praesens scriptum inde scribi fecimus et sigillo nostro roborari. Datum apud Buscum, anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo secundo. Nos intellecta et visa dicta carta, non volentes gratiam per nostrum progenitorem concessam diminuere, potius sed augere, eandem de mera nostra gratia laudamus, ratificamus, approbamus, confirmamus, et scripti praesentis patrocinio innovamus, vigorem et robur

couservantem perpetuis temporibus sub limitibus infra scriptis, videlicet de loco dicto *Crueseycke*, usque fluvium dictum *Dummelle*, retro hortum *Wellini*, quondam dicti de *Oerscot*, et de illo loco seu fluvio ad locum dictum *Zylken in de Kaport*, de *Zylken in de Kaport* usque locum dictum *d'Aude Aneyde*, et de illo loco usque ad pontem dictum *Hogevonder*, et de *Hogevonder* usque ad arborem dictum *Houdeycke*, et de *Houdeycke* usque primum litem *Crueseycke*. Concedimus insuper hominibus nostris praedictis, in dicta libertate commorantibus, talia et eadem jura qualia nostri burgenses de *Busco* erga nos adquisiverunt. Cum etiam dicta libertas nostra modica sit et non lata, volumus quod iudex noster, dum contigerit aliquos scabinos deponere, alios tam in libertate quam extra libertatem degentes, per consilium scabinorum pro tempore existentium, statuere potest et ordinare secundum quod sibi videbitur expedire; et si iudex noster cum scabinis et juratis poenas aliquas seu emendas quae vulgariter dicuntur *Coeren* statuerit seu ordinaverit, stabilitatem habeant et processum spatio unius anni dumtaxat, et non ultra. Concedimus etiam si aliqui infra libertatem praedictam non oppidani existentes cum viginti solidis parvae monetae, videlicet monetae communiter apud *Rode* in bursa currentis, partim nobis et partim praedictae villae solvendis, oppidani effici poterunt *Rodenses*, si velint, salvo tamen quod ipsi oppidani se haereditate more in dicta libertate solito et consueto. Praeterea concedimus praedictis nostris hominibus, ex favore speciali, duo annua fora, primum videlicet statutum de anno in annum, in octavis festi *Paschae*, secundum vero in festo beatorum *Remigii* et *Bavonis* proxime sequenti, quae fora perpetuis temporibus statuimus duratura, universis tamen nostris juribus, dominiis et consuetudinibus hucusque deductis nobis in omnibus et per omnia semper salvis. In quorum omnium testimonium et robur perpetuae firmitatis, sigillum nostrum praesentibus litteris hiis duximus appendendum. Datum *Antwerpiae*, feria quarta post dominicam, qua cantatur *laetare Jerusalem*, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo. Et nos magister *Symon de Lovanio*, dictus de *Heerent*, sacrae theologiae baccularius, ecclesiae Sanctae *Odae Rodensis* decanus, ad instantiam et ad petitionem scabinorum, juratorum et oppidanorum libertatis oppidi Sanctae *Odae Rodensis*, sigillum nostrum praesentibus litteris duximus apponendum, in testimonium veritatis omnium praemissorum. Datum anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo secundo, die septima mensis septembris.